UNIVERSIDADE FEDERAL DE São CARLOS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - DeAE

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E
ESTUDANTIS DE SOROCABA- DeACE-So

BALANÇO MENSAL - ABRIL/2025
MUDANÇA DE MORADIA VAGA PARA DINHEIRO

EDITAL ProACE N. 06/2022 Campi São Carlos e Sorocaba

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis torna público o balanço mensal do processo
de seleção para mudança de modalidade de bolsa moradia vaga para moradia em dinheiro do
Campus São Carlos e Campus Sorocaba, de candidatas(os) que atenderam aos requisitos dispostos
no item 1.1, I, II e III do Edital.

De acordo com as informações exigidas pelo Edital ProACE nº 06/2022 - Anexo I - Calendário,
publiciza-se:

●​  Listagem dos contemplados e desistentes (no mês de março de 2025)

Nome: RA: Campus Resultado

Maria Jousicleia da Conceicao Honorio 819330 São Carlos Contemplada

Zadriel Elias Furtado Ferreira 801937 São Carlos Contemplado

Giovanna Amorim Nascimento 784267 São Carlos Contemplada

Rony da Conceicao Gomes 818692 São Carlos Contemplado

Hanna Luyane Pascoal Ventura 830327 São Carlos Contemplada

Fernanda Goncalves da Silva 830243 São Carlos Contemplada

Emanuelly Monteiro da Silva 830288 São Carlos Contemplada

Jociane dos Santos Benjamim 812772 São Carlos Contemplada

Cristian Miguel Brazao 819977 Sorocaba Desistente

Luciane Andréa Viana Trindade 830199 São Carlos Contemplada

Vitor Gabriel Pereira Leite 791448 São Carlos Contemplado

Pedro Henrique de Morais 812111 São Carlos Contemplado

Samise Luisa Brito Mayuruna 819500 São Carlos Desistente

Michel Vieira Guerino 804103 São Carlos Contemplado

Ynae de Souza Neves 781743 São Carlos Contemplada

Alexsandro Bergamini de Paulo 801403 São Carlos Contemplado

Bruna Espino dos Santos 824000 São Carlos Contemplada

Linderlane Pereira de Souza 745027 Sorocaba Contemplada

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE São CARLOS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - DeAE

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E
ESTUDANTIS DE SOROCABA- DeACE-So

●​ LISTAGEM DOS CONVOCADOS (considerando inscrições realizadas até às 12h00 de
07/04/2025)

Carimbo de data/hora Nome: RA: Status Resultado

17/03/2025 20:07:34 Kaleb Carvalho de Alencar e Silva 791390 São Carlos Convocação

21/03/2025 10:14:06 José Alberto apaza quispe 833029 São Carlos Convocação

24/03/2025 00:32:07 Matheus Maschio Pereira 761177 São Carlos Convocação

03/04/2025 02:56:36 Cristian Miguel Brazão 819977 São Carlos Convocação

06/04/2025 21:58:43 Maria Eduarda Magalhães dos Santos 791001 São Carlos Convocação

07/04/2025 08:32:01 Demétrio Paulo Grigol 792609 São Carlos Convocação

07/04/2025 11:13:27 Gabriela Vieira Parma 800951 São Carlos Convocação

Atenção!
Todas as pessoas CONVOCADAS DEVEM cumprir ainda com as seguintes fases do processo
seletivo:

●​ Conforme disposto no item 3.1 e seguintes do edital, assinar e enviar o Termo de AdeSão,
que será enviado para o e-mail institucional (@ufscar) das/os convocadas/os até o dia 21
deste mês de abril;

●​ Desocupar a vaga na moradia impreterivelmente até 5 dias úteis, após o recebimento da
primeira parcela da bolsa moradia em dinheiro (que acontecerá até o dia 15/05/2025),
com a devolução da chave e assinatura do Termo de Desocupação, mediante agendamento
junto à Coordenadoria de Gestão Integrada da Moradia (CGIM), via e-mail
moradia@ufscar.br.

Conforme o item 3.4 do edital, a(o) candidata(o) que não cumprir TODAS as fases do processo
seletivo, ainda que tenha realizado inscrição, será considerado(a) desistente e não terá alterada a
modalidade do atendimento, ficando assegurada a continuidade com a bolsa moradia vaga.

São Carlos, 07 de Abril  de 2025

Sabrina Helena Ferigato
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis

2

mailto:moradia@ufscar.br